
Pará , 05 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3448 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             145 

Publicado por: 
José Edilson Machado Lima 

Código Identificador:B5BD333E 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUROPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-pá, através da Secretaria 

Municipal De Saúde, torna-se público que realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2024-PE/SEMSA, do tipo 

menor preço por item cujo o objeto e contratação de empresa 

especializada no fornecimento de material de construção diversificado 

(material para construção, pintura, ferramentas e acessórios, 

hidráulico, sanitário e elétricos) para suprir as necessidades da 

secretaria municipal de saúde e setores vinculados, Data da abertura 

15/03/2024 Horário 09:00h, Será julgado o processo de licitação no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Para 

adquirir o edital nos meios eletrônicos www.ruropolis.pa.gov.br, 

www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações) e 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou no prédio da prefeitura 

municipal de Rurópolis, localizada na rua 10 de maio nº 263, centro, 

setor de licitação 

Rurópolis-pá, 04 de março de 2024. 

  

JOSÉ EDILSON MACHADO LIMA 
Argente de Contratação 

  

Publicado por: 
José Edilson Machado Lima 

Código Identificador:F4F604D3 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 

CPL SANTA LUZIA 

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL 

 

Secretaria Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará 

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL Nº 02/2024 

Processo Administrativo n.° 01.0103001/2024 
Torna-se público que a Secretaria Municipal de Saúde de Santa Luzia 

do Pará, por meio da Comissão Permanente de Contratação, realizará 

Dispensa de Licitação, com critério de julgamento menor preço, em 

conformidade do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: 

PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO DE 07 POÇOS ARTESIANOS 

NAS COMUNDADES RURAIS DA ESTIVA, BROCA, PAU DE 

REMO, PITORÓ E SEDE DO MUNICIPIO BAIRROS DO CURI E 

ROCHA NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA. A 

proposta de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de 

Santa Luzia do Pará, Comissão Permanente de Contratação, situada na 

Avenida Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP 

68.644-000, no horário de 09:00hs às 13:00hs, até o dia 08/03/2024. 

Termo de Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar 

Poderá ser obtido no site oficial da Prefeitura: 

https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. 

  

Santa Luzia do Pará, 01 de março de 2024. 

  

ANA KAROLLINA RAMOS CANTO 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:2CCD98AC 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO - SEMAP 

 

PORTARIA Nº 010/2024 - SEMAP 

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca Sr. BRUNO DA 

SILVA COSTA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

nº 008/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores. 

RESOLVE 
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 

da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado 

entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e as empresa(s) 

contratada(s) para Aquisição de materiais diversos, como: material de 

construção, hidráulico, elétrico, jardinagem, ferramentas e acessórios 

para equipamentos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pesca. 

JUVENAL SILVA ARAUJO – Matrícula nº 22899. 

(Efetivo) 
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: 

RONNIE WILKINSON LIMA COUTINHO– Matrícula nº 87035. 

(comissionado) 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de 

Contratos em execução. 

  

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

  

Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos vinte e 

nove dias de fevereiro de dois mil e vinte e quatro. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

Decreto nº 008/2021 – GAP/PMS 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:BC4E1A2E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMAP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-SEMAP 
  

A Secretaria Municipal de Municipal de Agricultura e Pesca torna 

público o resultado da Tomada de Preços Nº 004/2023-SEMAP. 

Objeto: Construção de Microssistema de Abastecimento de Água na 

comunidade Serra Grande do Ituquí, no município de Santarém. 

Empresa vencedora do certame: C R F LIMA LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 43.123.119/0001-64, vencedora do certame com valor global 

de R$ 316.368,96 (Trezentos e dezesseis mil trezentos e sessenta e 

oito reais e noventa e seis centavos). 

  

Santarém, 01 de março de 2024 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:F16F58FC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO - SEMMA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 012/2024 

  

DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA 

FISCAL DE CONTRATO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

SANTARÉM. 

  

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João 

Antônio Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 007/2021 GAP/PMS: 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora PÂMELA MAISA THEOBALD 

FURTADO, matricula nº 71.835, lotada na Secretaria Municipal de 


